
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.13 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  Approvazione progetto comunale “Adotta un albero”. 
 
 
 L’anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di marzo alle ore 13,00 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Rotondo dr. Francesco. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Programma amministrativo e le linee programmatiche dell’Amministrazione vigente, 

approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n.15 del 29.07.2024 dedicano il terzo capitolo 

agli interventi mirati per un miglioramento dell’ambiente e del territorio. 

 

Ritenuto di dover istituire un progetto specificatamente dedicato alla posa di nuove alberature, per 

l’alto valore ambientale che ne deriva. 

 

Visto l’allegato progetto che si caratterizza per il coinvolgimento diretto da parte dei cittadini 

chiamati ad assumersi l’onore e l’onere di “adottare” una pianta da posizionare nelle aree verdi 

comunali. 

 

Considerato che i costi relativi al progetto saranno principalmente a carico dei cittadini aderenti, 

restando a carico del bilancio comunale i costi che deriveranno dalla messa a dimora e dalla cura 

successiva delle piante, fra le quali le potature che si renderanno necessarie negli anni a divenire. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio e di Ragioneria sulla proposta di 

deliberazione. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il progetto allegato denominato “Adotta un albero”, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di dare atto che le piante posate sulle aree verdi comunali diventano di patrimonio dell’ente. 

 

3. Di dare atto che il Comune di Sozzago dovrà sostenere i costi per la messa a dimora, 

l’adacquamento e le eventuali future potature. 

 

4. Di dare atto che tutti le spese saranno impegnate con altri atti di competenza dei responsabili 

di servizio incaricati dei procedimenti di affidamento dei servizi di manutenzione ordinaria e 

straordinaria del verde pubblico. 

 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere con 

gli adempimenti connessi, con separata votazione unanime favorevole, a norma dell’articolo 

134, 4° comma del D.Lgs. n.267/2000. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Rotondo Francesco) 
   firmato digitalmente 


